14

Protokół Nr XXXI/2009

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 29 maja 2009 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –    15 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W XXXI Sesji uczestniczyli także:

- Radny Powiatu – Włodzimierz Trzcionka;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych;

- przedstawiciel KZK GOP - Krzysztof Moruś; 

- mieszkańcy

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1

Oficjalnego otwarcia XXXI Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XXXI Sesji zaproponowano wniesienie następujących zmian:

Przewodniczący na wniosek Komisji Rady Gminy – skreślenie punktu 11          w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia funduszu sołeckiego”,    a w jego miejsce wprowadzenie punktu dotyczącego podjęcia uchwały odnośnie Statutu KZK GOP.

Następnie zaproponował aby po punkcie 6 - interpelacje i wnioski, wysłuchać mieszkańców obecnych na Sesji, którzy zwolnili się z pracy, chcą zabrać głos   w związku z czym nie będą musieli czekać do końca sesji.

Radny A. Nocuń – wnioskuje o odłożenie sprawy Statutu KZK GOP                  w Katowicach na kolejną Sesję.  Proponuje też spotkanie z radnymi w tym temacie oraz wystosowanie pisma do KZK GOP o szczegółowe wyjaśnienia.

Wniosek Radnego A.Nocunia poddano pod głosowanie. Został przyjęty           14 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 

W związku z powyższym porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6.  Interpelacje i wnioski.   

7.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie        

     w wodę i odprowadzanie ścieków w Gminie Bobrowniki.

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/256/08 Rady Gminy 

     Bobrowniki z dnia 30 grudnia 2008 r.

9.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości 

     gruntowych na cele  infrastrukturalne z Agencji Nieruchomości Rolnych.

10.Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia 

     konsultacji dotyczących statutów sołectw.

11.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki 

     na 2009 r.

12.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

     Województwa Śląskiego na dofinansowanie realizacji zadania, polegającego 

     na opracowaniu projektu budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej     

     nr 913 w Myszkowicach.

13.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki 

     zadań z zakresu właściwości Województwa Śląskiego w zakresie 

     opracowania projektu budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913 

     w Myszkowicach.

14.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

15.Sprawy różne.

16.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 3

Na wniosek Radnej Anny Nikodem – Sekretarza XXX Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radnego Tadeusza Pudło.

Ad. pkt 4

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 29 kwietnia 2009 r.       do dnia 29 maja 2009 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte              w zakresie organizowania pracy tut. Rady:

- podpisano i przekazano do realizacji uchwały podjęte na XXX Sesji Rady 

  Gminy,

- podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

  Gminy, a także posiedzeń Komisji Rady Gminy, które odbyły się w dniach:


* Komisja ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 18 maja br.


* Komisja ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska 

            w dniu 18 maja br.

  * Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu w dniu 25 maja br.

Oprócz tego Pan Przewodniczący poinformował, iż w wymienionym okresie wziął udział:

- w akademii gminnej  z okazji Święta 3 Maja w Domu Kultury w Sączowie,      

  której organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Bobrownikach,

- w dniu 9 maja br. w uroczystości z okazji Dnia Strażaka, zorganizowanej 

  przez Zarząd OSP w Dobieszowicach,

- w dniu 17 maja br. w uroczystości z okazji Dnia Strażaka, zorganizowanej 

  przez Zarząd OSP w Bobrownikach,

- w dniu 23 maja w uroczystości wręczenia sztandaru Zespołowi Szkolno – 

  Przedszkolnemu w Sączowie.

Ponadto Przewodniczący Rady Gminy na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Natomiast Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani M.Korolczuk w dniu                    30 kwietnia br. uczestniczyła wraz z Wójtem Gminy  w Sesji Rady Powiatu, podczas której wręczone zostały nagrody Starosty Będzińskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury i sprawowania opieki nad zabytkami.      Z naszej Gminy nagrody otrzymali: Pani Wirginia Jeleśniańska oraz Zespół Śpiewaczy „Myszkowianki” z Myszkowic.

Ad. pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie  brał udział :

- 30 kwietnia br. w Sesji Rady Powiatu podczas której wręczone zostały nagrody Starosty Będzińskiego za osiągnięcia w dziedzinie upowszechniania kultury i sprawowania opieki nad zabytkami

- w akademii gminnej  z okazji Święta 3 Maja w Domu Kultury 

w Sączowie, której organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury

w Bobrownikach,

- 5 maja br. w spotkaniu z p. Miedunieckim dot. współpracy pomiędzy Starostwem Powiatowym w Będzinie a Gminą Bobrowniki w zakresie reaktywowania działalności Ośrodka Wypoczynkowego w Rogoźniku poprzez organizację różnych imprez sportowych np. turnieju piłki plażowej czy biegu jesieni,

- 7 maja br. w spotkaniu w Starostwie Powiatowym dotyczącym promocji powiatu oraz zaproszenia Starosty na uroczystość nadania sztandaru Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Sączowie,

- 8 maja br. natomiast odbyło się spotkanie z Burmistrzem Czeladzi Panem Mrozowskim w sprawie budowy  drogi szybkiego ruchu omijającej Czeladź       i Siemianowice Śląskie, a przebiegającej częściowo przez teren  Gminy Bobrowniki, a konkretnie przez działki sprzedane i przeznaczone do sprzedaży pod budownictwo mieszkaniowe – stanowisko Wójta Gminy jest zdecydowanie negatywne z powodu braku korzyści dla Gminy, wręcz odwrotnie, 

- 9 maja odbył się na Stadionie w Bobrownikach Bieg Wiosny, w którym wzięło udział 130 osób, były nagrody i dobra zabawa,

- 13 maja br.  spotkanie z inż. Stanisławem Góra Dyrektorem ENION-u              w sprawie zasilania obszarów które gmina sprzedała pod budownictwo mieszkaniowe jak   i zasilania stadionu na Dni Gminy Bobrowniki, energetyka robi to za darmo, za wyjątkiem opłaty ryczałtowej,

- 13 maja br. w obchodach Dnia Strażaka w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie, gdzie zostały wręczone odznaczenia, podziękowania         i dyplomy dla strażaków - pracowników PSP, oraz ludzi zasłużonych dla straży,

- 14 maja br. w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej KZK GOP w Katowicach

- 20 maja br. w spotkaniu w Urzędzie z uczniami Gimnazjum Publicznego 

z Rogoźnika, którzy w ramach lekcji WOŚ spotkali się z Wójtem, wyrazili duże zainteresowanie sprawami Gminy,

- 21 maja br. w treningu akcji Stałego Dyżuru w Urzędzie Gminy Bobrowniki; są to ćwiczenia prowadzone na wypadek zaistnienia konfliktu zbrojnego,

- 25 maja w posiedzeniu wspólnym Komisji  Rewizyjnej i Komisji Budżetu Rady Gminy, gdzie oprócz omówienia projektów uchwał na bieżącą Sesję RG omawiana była sprawa Statutu KZK GOP. W posiedzeniu wziął udział Prezes KZK GOP Pan Urbańczyk oraz rzecznik prasowy Związku, 

- 26 maja br. przeprowadzono postępowanie konkursowe na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sączowie. Złożono 1 ofertę, była to oferta  mgr Małgorzaty Fijołek. Oferta spełniła wszystkie wymagania ustawowe w związku z czym od 1 września Pani mgr M.Fijołek obejmie stanowisko Dyrektora Szkoły.

- 27 maja br. w spotkaniu ze Starostą Powiatowym w sprawie szybu                   w Bobrownikach; przypomniał, że Starosta zadeklarował wystąpienie                    z wnioskiem o przekształcenie terenu, gdzie znajdował się szyb                              z przemysłowego na budowlany.  

Nadto Wójt w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o planowanym udziale w dniu   29 maja br. w spotkaniu informacyjno-integracyjnym pn. „Szansa na lepszą przyszłość” w Dworku w Dobieszowicach.  Jest to program dotyczący szkoleń i pomocy podopiecznym Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zaprosił też wszystkich zebranych na I Dni Gminy Bobrowniki, które organizowane będą w dniach 27 i 28 czerwca na Stadionie w Bobrownikach.

Oprócz tego Wójt M.Rabsztyn przekazał informację na temat zadań realizowanych  w Gminie, są to:

1. Wymiana sieci wodociągowej z azbestocementu w Siemoni

2. Wymiana sieci wodociągowej z azbestocementu w Twardowicach

- Zadania są zakończone w trakcie odbioru.

3. Na wymianę sieci wodociągowej w Rogoźniku ul. Zacisze  podpisano umowę   z Firmą GEOMAR  Bolesław, termin wykonania wyznaczono na 31 lipca br.

4. Jest gotowy projekt na wymianę sieci wodociągowej w Wymysłowie ul. Jana Pawła II. Jest też złożony wniosek o pozwolenie na budowę, w trakcie jest postępowanie o wybór wykonawcy.

5. Podpisano umowę z Firmą TERMPOLPROJEKT Sosnowiec na wymianę sieci wodociągowej w Twardowicach ul. Ogrodowa.

6. Podpisano również umowę  z HYDRO-SERVICE z Wojkowic na budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Dobieszowicach przy ul. Młyńskiej, w Rogoźniku przy ul. Kościuszki i przyłączy w Bobrownikach przy                  ul. Sienkiewicza i Dobieszowicach przy ul. Wolności, termin wykonania to      31 sierpnia br.

7. Przekazano dokumentację do PZD Będzin celem realizacji budowy chodnika w Bobrownikach przy ul. Polnej przy współfinansowaniu Gminy (podpisano umowę ze Starostwem Powiatowym w dniu 16 kwietnia 2009 r.) przetarg na budowę w dniu 18-19.06.2009 r. Realizacja zadania rozpocznie się w miesiącu lipcu.

8. Odnośnie budowy chodnika w Sączowie przy ul. Wolności   trwają prace projektowe, zawarto umowę z firmą Projektowanie Konstrukcyjno-Inżynieryjne Ruda Śląska, w dniu 16 kwietnia br. podpisano umowę i porozumienie ze Starostwem dot. współfinansowania inwestycji.

9. Modernizacja drogi powiatowej z chodnikiem na ul. 1 Maja w Bobrownikach – w dniu 16 kwietnia br. podpisano umowę ze Starostwem Powiatowym, dokumentacja do 4 czerwca br.

10. Pozimowy remont cząstkowy dróg gminnych  wykonany zostanie do       dnia 10 czerwca 2009 r. Zawarto umowę z REK-POL Piekary Śląskie. 

11. Na przebudowę drogi gminnej na ul. Mickiewicza w Dobieszowicach zawarta została umowa z ZRB Ossy, termin wykonania 15 czerwiec 2009 r. Wystąpiono o dotację z Województwa Śląskiego w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych oraz z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego. Złożony wniosek został oceniony pozytywnie. Gmina jest na liście rezerwowej. Istnieje szansa na dofinansowanie w wysokości 50% poniesionych kosztów.

12. Trwa przebudowa drogi gminnej ul. Szkolnej w Sączowie. Zadanie realizowane jest wspólnie z Gminą Ożarowice w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 23 kwietnia podpisano umowę na wykonawstwo z LARIX Lubliniec, a 27 kwietnia przekazano plac budowy. Umowny termin zakończenia  inwestycji to 30 wrzesień 2009 r. 

10 właścicieli nieruchomości po stronie północnej nie wyraziło zgody na wejście w teren, w związku z tym trzeba było przeprojektować ten odcinek drogi.

13. W oparciu o posiadaną dokumentację przygotowywane jest postępowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej na ul. Zacisze w Rogoźniku.

14.  W przygotowaniu jest postępowanie przetargowe na utwardzenie dróg gminnych

- ul. Bocianów i Bażantów w Bobrownikach

- ul. Podraszkowie w Rogoźniku

- ul. Zwycięstwa w Myszkowicach

- ul. za Ośrodkiem Zdrowia w Siemoni

- ew. ul. Jaworznik w Siemoni

15. Podpisano umowę na dokumentację z FUT Czeladź dla zadania pn. Dobudowa sieci oświetlenia ulicznego w Bobrownikach przy ul. Polnej,            ul. Bocianów i Bażantów, ul. Rekreacyjnej i Olimpijskiej. Termin zakończenia prac: 31 maja 2009 r.

16. Podpisano umowę na dokumentację z FUT Czeladź dla zadania pn. Dobudowa sieci oświetlenia ulicznego  w Siemoni przy ul. Cmentarnej                i w Twardowicach przy ul. Sienkiewicza. Termin zakończenia prac: 31 maja 2009 r.

17. Sporządzono dokumentację budowlaną na Zagospodarowanie terenu po Kółku Rolniczym w Wymysłowie przy ul. Sienkiewicza. Podpisano umowę   na wykonanie rozbiórki wraz z ogrodzeniem terenu z Zakładem Ogólnobudowlanym Bytom, termin wykonania: 30 czerwiec br., wystąpiono      o dotację w ramach konkursu przedsięwzięć Odnowy Wsi Województwa Śląskiego.

18. Sporządzono również dokumentację oraz wystąpiono o dotację w ramach konkursu przedsięwzięć Odnowy Wsi Województwa Śląskiego na Budowę placu zabaw w Twardowicach przy ul. Wolności.

Złożyliśmy dwa wnioski. Nie ma jeszcze informacji odnośnie dofinansowania, ale w środę jest posiedzenie Zarządu i po tym terminie spodziewamy się informacji w tym temacie.

19. Jesteśmy na etapie opracowania dokumentacji związanej z budową Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych w Bobrownikach przy ul. Gminnej. Mamy wstępnie zabukowane środki z RPO i do końca tego roku jest konieczność złożenia wniosku, do czego niezbędna jest opracowana dokumentacja. Podpisano umowę na dokumentację z EKO-SON II Tychy, termin zakończenia prac projektowych: 30 czerwiec br.

20. Opracowujemy program ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Bobrowniki. Podpisano umowę na dokumentację z AGROTUR SA Krupski Młyn, umowny termin zakończenia  prac: 31 sierpień br.

W  sprawie Programu Ograniczenia Niskiej Emisji po zakończeniu obrad Sesji odbędzie się spotkanie z sołtysami., gdzie zostanie szczegółowo omówione to przedsięwzięcie.

Do  wystąpienia Wójta nie zgłoszono żadnych zapytań. 

Ad. pkt 6

W przedmiotowym  punkcie głos  zabrali kolejno:

Przewodniczący Rady, który  podziękował przedstawicielowi KZK GOP za przybycie na dzisiejszą Sesję Rady Gminy. Jednakże wprowadzenie punktu Sesji dot. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Statutu KZK GOP nie jest możliwe, gdyż radni uznali, że odpowiedź  z KZK GOP nie jest satysfakcjonująca. Jest jeszcze szereg innych wątpliwości dotyczących Statutu w związku z czym poprosimy o jeszcze jedno spotkanie z Zarządem Związku,    a podjęcie przedmiotowej uchwały przekładamy na następną Sesję.

Radna M.Frej – wnioskuje o otwarcie dla dzieci 3 oddziału Przedszkola                             w Dobieszowicach, gdyż jest zapotrzebowanie wśród mieszkańców, których nie stać na bardzo wysokie koszty pobytu dziecka w przedszkolach prywatnych. Sprawa ta była zgłaszana 2 lata temu Wójtowi Gminy, jednak w budżecie nie zostały zabezpieczone środki na ten cel. Można było spodziewać się, że będzie zwiększone zapotrzebowanie na miejsca w przedszkolach.

Sołtys W.Koźmiński – wnioskuje o otwarcie dodatkowego oddziału                   w Przedszkolu w Bobrownikach, gdzie występuje podobny problem jak             w Dobieszowicach.

Radna D.Ligęza – ponownie wnioskuje o przedłużenia czasu pracy Przedszkola w Rogoźniku na wniosek rodziców, którzy dłużej pracują i nie mogą odebrać dzieci w wyznaczonych godzinach.

Pani P.Palka – jako przedstawiciel rodziców, których dzieci nie zostały przyjęte do Przedszkola Publicznego w Dobieszowicach zwraca się z prośbą                    o utworzenie dodatkowego oddziału przedszkola, przeznaczenia dodatkowej sali dla tych dzieci oraz prosi Radnych o poparcie  wniosku, bowiem dotyczy to dzieci objętych wcześniejszym obowiązkiem szkolnym.

Pan M.Plebańczyk – poruszył aspekty społeczne jak i prawne dot. zapewnienia dzieciom opieki przedszkolnej. Otwarcie dodatkowego oddziału umożliwi wszystkim zainteresowanym umieszczenie dzieci w Przedszkolu oraz podjęcie pracy zawodowej, co będzie z korzyścią nie tylko dla mieszkańców ale i Gminy, gdyż pracujący rodzice zaczną płacić podatki. Przestaną też korzystać z różnego rodzaju zasiłków pobieranych z Ośrodka Pomocy Społecznej. Ponadto jeżeli rodzice umieszczą dzieci w przedszkolach w ościennych gminach to subwencja zostanie przekazana do tych gmin i tam, a nie w naszej Gminie powstaną nowe miejsca pracy.

Przewodniczący Rady Gminy nie zgodził się ze stwierdzeniem, że Radni nic nie zrobili w kierunku zapewnienia wszystkim dzieciom miejsca w przedszkolu. Przedszkola funkcjonują prawidłowo, żadne nie zostało zamknięte. Nie można powiedzieć, że Radni  i Wójt nic nie zrobili, to jest sprawa świeża.

Radny T.Pudło – stwierdził, że oburzenie Przewodniczącego nie jest do końca słuszne, gdyż Radni winni byli przewidzieć taką sytuację. Naszą rolą jest przewidywanie, a z tego wynika, że nie przewidzieliśmy wystąpienia tego problemu pomimo, że dane demograficzne odnośnie liczby dzieci                          w poszczególnych rocznikach były znane.

Radna B.Zarodkiewicz-Czapla – odparła zarzut Radnego T.Pudło, gdyż temat dodatkowych oddziałów w przedszkolach rozpatrywany był na Komisji Rady Gminy Bobrowniki ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu. Wszystkie dzieci w wieku 5 i 6 lat zostały przyjęte do przedszkola ze względu na obowiązek szkolny. Reforma oświaty nakłada na organ założycielski czyli Gminę obowiązek zagwarantowania tym dzieciom miejsc w przedszkolach. Na liście rezerwowej w Przedszkolu w Dobieszowicach znajduje się 12 dzieci w wieku   3-4 lat. Należy zrobić dokładne rozeznanie. Jeżeli potwierdzą się potrzeby         w tym zakresie to będą czynione stosowne działania. W Przedszkolu                  w Rogoźniku potrzebę przedłużenia czasu pracy placówki zgłosiło 12 osób. Jeśli tych osób będzie dużo, wtedy Rada Gminy rozpatrzy ewentualność przedłużenia czasu pracy przedszkola. Należy rozeznać możliwość uzyskania  funduszy unijnych  na tworzenie nowych oddziałów przedszkolnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi, który powiedział, że gdyby miał 80 tysięcy w budżecie to stworzył by dwa oddziały     i temat byłby zamknięty. Ale jak Radnym wiadomo tworząc tegoroczny budżet zapewniliśmy opiekę przedszkolną 6 i 5 latkom, a także częściowo dzieciom młodszym. Gmina ma ustawowy obowiązek zapewnić opiekę przedszkolną dzieciom 6 letnim. W kwietniu tego roku z Przedszkola w Bobrownikach wpłynęło pismo o utworzenie trzeciego oddziału z informacją, że 22 osoby są zainteresowane. Z Dobieszowic w poniedziałek delegacja rodziców złożyła  pismo o utworzenie drugiego oddziału w Przedszkolu w Dobieszowicach. Przed Sesją Wójt rozważył możliwość utworzenia jednego dodatkowego oddziału      w Bobrownikach lub Dobieszowicach, który zaspokoiłby potrzeby dzieci z obu tych miejscowości. Pozostałby tylko problem dowozu dzieci przez rodziców. Gminy nie stać na tworzenie oddziałów przedszkolnych, które nie byłyby          w pełni wykorzystane. Zbierze się Komisja Oświaty, Dyrektor i księgowa GZO oraz Skarbnik Gminy. Po rozeznaniu kosztów na kolejnej Sesji podejmiemy decyzję czy i gdzie zostanie utworzony oddział przedszkolny.

Ad. pkt 7

Z uwagi na brak dyskusji i brak uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach za,           2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXI/295/09 w sprawie zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę                    i odprowadzanie ścieków w Gminie Bobrowniki. – uchwała ta stanowi         w kolejności załącznik  nr 3 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 8

Z uwagi na brak dyskusji i brak uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki w głosowaniu jawnym  przy 12 głosach za,           2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę Nr XXXI/296/09 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/256/08 Rady Gminy Bobrowniki          z dnia 30 grudnia 2008 r. – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik  nr 4   do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 9

Wprowadzenia do tematu dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Pani Maria Dukalska –Dziki. Poinformowała radnych, że nieruchomości  te położone w sołectwie Dobieszowice stanowiące własność Agencji Nieruchomości Rolnych zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania położone są             w terenach przeznaczonych na rekreację i sport. W związku z powyższym zgodnie z art. 13 Ustawy o gospodarce nieruchomościami Skarbu Państwa mogą być przekazane nieodpłatnie na ten cel Gminie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/297/09          w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości gruntowych na cele infrastrukturalne z Agencji Nieruchomości Rolnych – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Wprowadzenia do tematu dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Pani Wacława Kocot – Sekretarz Gminy. Poinformowała, że  zgodnie z przepisami dotyczącymi zmiany statutu sołectw wymagane jest przeprowadzenie konsultacji społecznych. Jeżeli uchwała zostanie podjęta plan konsultacji zostanie ustalony z sołtysami po Sesji.

Następnie głos zabrała Radna W.Jeleśniańska. Powiedziała, że Komisja Rady Gminy  na dwóch  posiedzeniach analizowała projekt zmian w statucie sołectwa i nie wniosła uwag.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji przygotowany projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/298/09          w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji dotyczących statutów sołectw – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11

Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy informując, iż  budżet  na 2009 r. zostaje zwiększony o kwotę 60,00 zł poprzez otrzymanie dotacji                z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie „zielonych szkół”, o kwotę 40 162,00 zł z tytułu środków          z Funduszu Pracy  na zwrot przedsiębiorcom kosztów kształcenia młodocianych

oraz o kwotę 20 000,00 zł z tytułu zwrotu za media od wynajmujących budynki komunalne z przeznaczeniem na opłatę mediów – 17 000,00 zł i  nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa  kanalizacji sanitarnej w sołectwie Dobieszowice   ul. 27 Stycznia i sołectwie Wymysłów ul. Kościuszki” w latach 2009 -2012       w tym:

- w 2009 r. 

3 000,00 zł

- w 2010 r.
   2 530 150,00 zł

- w 2011 r.     1 424 425,00 zł

- w 2012 r.     1 424 425,00 zł

Zadanie to wprowadza się w związku  z wnioskiem do PROW o środki na dofinansowanie budowy kanalizacji.

Ponadto budżet zostaje zwiększony o kwotę 298 452,00 zł z tytułu otrzymania dotacji  rozwojowej z RPO na „Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w Gminie Bobrowniki”, a także o kwotę 4 500,00 zł z tytułu odszkodowania za zagubiony sprzęt oddany do naprawy gwarancyjnej.

Natomiast w ramach przeniesień wydatków przekazuje się środki w kwocie 256 879,58 zł na realizację zadania budowa ul. Szkolnej w Sączowie gminie Ożarowice, która jest Liderem projektu w ramach  Programu Odbudowy Dróg.

Kolejne przeniesienie dotyczy środków na  modernizację samochodu strażackiego dla OSP Siemonia w ramach dotacji do OSP  w kwocie 86 000,00 zł, a także przeniesienie wydatków na promocję Gminy przez Stowarzyszenie na Rzecz Zabytków Fortyfikacji w ramach organizowanych imprez  z okazji   70-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej organizowanych                             w Dobieszowicach.

Powyższe zmiany dokonane w budżecie skutkują dokonaniem zmian                 w poszczególnych załącznikach do budżetu.

Radna D.Ligęza zapytała o problem ulicy Jaworznik w Siemoni.

Wójt Gminy odpowiedział, że  to zadanie było od początku wprowadzone do budżetu na bieżący rok.

Skarbnik  dodała, że w projekcie budżetu były zaplanowane środki na remont     i modernizację dróg, które w późniejszym czasie zostały rozpisane na poszczególne zadania.

Radny T.Pudło chciałby wiedzieć jak kształtują się wydatki na inwestycje        w poszczególnych sołectwach i jak one się mają do ustalanych w projekcie budżetu.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy, powiedział, że dane dotyczące nakładów na poszczególne sołectwa zostaną przygotowane w formie pisemnej                         i przedstawione na Komisję  Mienia Komunalnego Rady Gminy.

Z uwagi na brak dalszej dyskusji przygotowany projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/299/09          w sprawie zmian budżetu i w budżecie  Gminy Bobrowniki na 2009 rok       – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.





             Ad.  pkt 12

Wprowadzenia na wniosek Przewodniczącego dokonała Skarbnik Gminy – Barbara Ferdyn. Uchwała dotyczy przekazania środków finansowych                 w wysokości 9 000 zł. złotych na opracowanie projektu, resztę dopłaca Urząd Marszałkowski. 

Wobec braku dyskusji jak i braku uwag do projektu przedstawionej uchwały             Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/300/09          w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Śląskiego na dofinansowanie realizacji zadania, polegającego na opracowaniu projektu budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 913 w Myszkowicach  –   uchwała stanowi załącznik nr 8  do protokołu  z Sesji.

Ad.  pkt 13

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Gminy, powiedziała że Gmina przyjmie      do realizacji opracowanie  projektu, wielkość dotacji zostanie określona           w porozumieniu.

Wobec braku dyskusji jak i braku uwag do projektu przedstawionej uchwały             Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXI/301/09          w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadań z zakresu właściwości Województwa Śląskiego w zakresie opracowania projektu budowy chodnika w ciągu drogi   wojewódzkiej nr 913 w Myszkowicach  –   uchwała stanowi załącznik nr 9  do protokołu  z Sesji.

Ad. pkt 14

Odpowiedzi na zgłoszone „Interpelacje i wnioski”  udzielił Wójt Gminy bezpośrednio po ich zgłoszeniu.

Ad. pkt 16

W sprawach różnych jako pierwszy głos zabrał Radny A.Nocuń – uważa on,    że działki w Dobieszowicach bezpośrednio po przejęciu ich przez Gminę winny być wydzierżawione, żeby były z tego jakieś przychody dla Gminy.

W dalszej  części  tego  punktu  obrad  o zabranie głosu poprosił Radny J.Kańtoch – poruszył problem zapadniętych studzienek na ulicy Kościuszki       w Wymysłowie. Studzienki te zagrażają bezpieczeństwu uczestników ruchu prosi więc o zgłoszenie problemu do PZD.

Następnie sołtys R.Kańtoch odczytał pismo mieszkańców Dobieszowic skierowane do Powiatowego Zarządu Dróg w Będzinie, a dotyczące budowy bezkolizyjnego ronda na skrzyżowaniu. Skrzyżowanie w Dobieszowicach jest niebezpieczne, było na nim już wiele wypadków. Koszt budowy takiego ronda szacuje na około 10 tys. złotych, gdyż projekt może być wykonany bezpłatnie. Do pisma załączono zdjęcia pokazujące takie rozwiązanie na skrzyżowaniu                       w Siemianowicach Śląskich.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: 

Odnośnie pierwszego pytania powiedział, że dzierżawa  będzie możliwa o ile przepisy prawne dopuszczają taką możliwość.

W sprawie studzienek będzie wystosowane kolejne pismo do zarządcy drogi tzn. do Powiatowego Zarządu dróg w Będzinie.

Natomiast sprawa skrzyżowania należy do gestii Powiatowego Zarząd Dróg gdyż dotyczy skrzyżowania dróg powiatowych. Do Urzędu wpłynęła kopia tego pisma. Wójt powiedział, że jest zwolennikiem tego typu rozwiązań, lecz bez inicjatywy PZD nie może prowadzić takiej inwestycji.  

Ad. pkt 17

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XXXI Sesji                  i ogłosił jej zamknięcie.

XXXI Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 29 maja 2009 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XXXI Sesji  trwały od godz. 900 do godz.1030 z przerwą od  godz. 945  do godz. 1000.

Sekretarz XXXI Sesji
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Radny Tadeusz Pudło




        /-/  Bogdan Brzozowski 
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Elżbieta Olszówka
